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dobře nerozuměl h tuk jen slabou

t tiho míl útiVhu

Mladá mysl oatatních nt udeřit ňv

těšila se všelijak ještě jen Věk

tušil nejhorší it uváděl druhům
nit pnmit klášti-r- které v Praze
z rozhodnutí eísařskího již byly

zrušeny Choralistí dnen nad o- -

byíej brzo JMxibíd Vlili NVÍ-tlii-c- i

neměli stání Jeden po druhém

vycházeli na chodbu a dále aby
vidili co se slalo mu' - ruch

it hluk Ale pak najednou všecko

umlklo dvéře přestaly bouchali

kroky a hlasy na chodbách utich-

ly Hluboké mrtvé ticho zavlá-

dlo klášterem lak že Františka
jenž byl na výzvědách už zarazilo

po tmu shonu a hluku Ale což

teprve užasl když se dostal na

i holbu kdež byla bihliothékii To

íi AU teti jak promluvil vpn-lliiitoM-

ne u hyntře ríxiři odpoví-

dal jak ne jmetillji' odkud je M

ochotní podal vyuvédceiií když
cisař rbtíl takí zvídíti co V ruce

má

Císař začal po íesku hned viak
uhrátál do iiíméiny když zaslechl

že před ním stojí student Pro-

lítnuv zrakem jeho vynvíiéení
se vlídné hlavou pokynul a

vracejí íst řekl: "Mrvo" Pnk

ku převorovi e obrátiv pravil:
"(I tohoto Nllidelita bude také po-

nt a ráno "
To již kráčel dále a d nížina je-

ho za nim a převor také vypruvá
i je ninriiáře
ťriuitišek však stál tu dosud

jako sloup a jako za vidínfiu

zraky Kvé za odchái jícími
pány v lesklých uniformách Zmi-

zeli ohlas jejich kroku n zhraní'

umlkl z venku zalehl až sem

hlučný jásavý pokřik vítajíc! pa-

trné lisaře z kláštera

lVi ut iA'k m' ilul nim 1 fW'i jisté ihVo viUiu-Ii- jiik iigU'M kp

Statut íut i to iii'li_Itt iatriif tne rn'ilo v jejich IvhííIi a ílášti'
nl Ni-jii- )iyl loklulny nu v iri'inv Tin in"jnk ahirost-tiil-nli- i

ne ii ni tur a lir hlavu klopil Tukí in' kulikrá

kilyží mIImi tak j
l ji a ykmi- - li kI ln mostním i'in hávu

min i' 4 fi jtik rurili iii' punku- - z k 1'iiit ith Kam tuliu m stinl-iil- i

hávil m linn'1' nvi kazajky Tk Milovťilřli netioť {i'ii'ka hiíih

ji'li zkratku mIm !lal lakiinlť ne lili' lii'H'ili'1

vk :Jh'lv Vi-- mínil o biUi tu Kily Vrk iihii'il k púllctiit-Man-

jako hy h"l mu kal piilt-n-
i Aiihi

"Toho ih-- i litin' o k Iivi Imhii ina zrovna IiiIhom ku pívvorovi
o toni mluvili Oni v klán rh — kwipMIm 0 Kučírky Miiilint

Mamiiika - - al' in lnim toho S ilosh-ch- l hyl puti-- Aiim-Ii- v

JVuhmii ItohiMa ~" ťo nn'sti"

ji ím linul do mvi' chalupy kilf mi- - o w 'lo? SiiihI hy ah'

il jako jccvcc v loiin'ti nuv- - Itoc hy k vftli hciiui! Vjmuuu! ní

chav lui Hilnii n--

vapf nho ra- - '"'i- - Ktinlciit na tu co iVri a-- r

ho Htiiili-nt- hIim-Ii- I iv plij"! ilo Prahy císař
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se tenkráte tak nelekl když
prvé se taní v plížil pootevřenými
dveřmi překvapen byl hněvem

patera Maviáše jako v tento oka-

mžik Vojsko! Voják ! tiraníitník
ve vysoké huňaté řepici v gama-
ších s puškou tui rameni li dveří 50 000
bibliothíky! A ty jsou mul to
velikou pečetí opa řeliy ! Zapeče-těny- !

Mlahý rhetor otočiv se

chvátal oztwímit kollefiím eo spa-

třil Sdva Že Vsak pověděl při-- i

li i i

"Tak tak! Jen jásejte!" ujm- -

dál ozvalo se ir rozhořčené

Student probrav se ze uvého úa-l- l

ohh-il- l se Výše tlil schodech

i'ii pater Aiiselin dosud ještě ve

slavnost ním klášterním hávu Ale

líce jeho inhylo nikterak slav-

nostní V něhu i Ze achiiiuřené- -

tfhily na n"j ziinf a iiinínil "''H ví škole ) hkamiiy ahy jmi

ni h' UkV Ihh-i- I ki % ním nozanta- - hitinku jMijcilnal "( privťm řtf
ví toho }v hiil' ''í" jak mu iiluiio

A tak mlaily Vrk m- - vrátil n v- - I ahrnl mi-
- lu hví prán1 ir n

iniíi-iio- v tomto olil-ili- i i tohoto iipnmin na vái iipumněv a pnul

ruku ilo Prahy A za lo klášt- - pwil Myř'nky ji-- řmuly a

ra Přijali hu tam a ni t in ani i toho mMuiu

ho třflw Ý4' Mi-
- mu ji IiIbh zun- - j" vyhírá i poklailu kti-r- i

oeoi jun Kamarau z vyzviii t u- -

sl rašen oznamoval že dole u skle
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liu puiu ihi armutek i luicv mhi pa stojí dva vojáci ve zbrani Ne

bylo již pochybnosti Klášter hu

de íi je zrušen Co ted! Ca s ni

mi? Studenti sedili na svý h h

zaraženi polekáni V

t "lil ešel pllep Anselin

i Pok račov ání i

Mi Ctnu $1000 Pro

Postlítndho Mu!i

PMiln trpdo kteroukoli á

niuJúm tak vl:rl tcfly Vú% litlíia
bysto si ti ti o jednu l táchw

knih V lé f JwJnortucíijf

a rotumiiulnym tpůwiliem ja

kaj Iv1 mul trpfrl otravou krve liwtM
sliliostí jxivínc linou tríloo íJlw

nemocemi ďJrojt tlwlW
jater In Ivin nnb tn:moc( mArhyfairA-i-

lt trvalu vylčíen ve W-- víjfftávi
domoví Jsto-l- i iklamán a mavm

oliťmi Iti tato 4Zdlim
Kniha Muiům" bude míti pro Xi

c ny st-- i ilollaru l'ovf Vím ptoř
a jak niuein nahfti ilállio VrvoinS

ťlravl Tisfco muíúm vrteeno bylo do-

konal ilravt sila a mužnou rapu'n iieo rnniiB kniby Jest to Ab!ii
víilomf sti a obsahuje prlví In co ka-it- jl

mui vétlůii mi Paniaiujtc le
kniha jct naprosto zdarma Vj
i:i[iliinne i pjfovnA Od(lélt tr

7DAKMA KIJWN" a ailee tMm

ho dnes a my Vlm lafl mo jortwi Tf-ti-

tó-t- cenná knihy úplná vyplarauL

vily Chvíli jako by váhal celsii
II teprve kily se oileti jásavý po
křik V íee lieoZMll plíst il se po
sclimleell dolil sliad a převorem
l''rin iška si ve svém rozčilení ani

liepnvšrillliuv
V tmo ozval se volíce hlásající

Ze je poledne a čas do refektáře
Tu tíhlo ehoralistou Hnal ne na-

horu do světnice aby se převlekl
a spěchal pak do refektáře poslu-

hovat Nahoře nezaslal nikoho
V refektáři čekali už kamarádi

liufalisté Z velebných pánu však

dosud nikdo nepřišel Na stolích

bylo prostřenu dlouhý rozlehlý
refektář však utal vndi Sluní-

čku proniknuvši z mraku ozářilo

jej í jeho píktié štuko 111 stropě
a z části na stěnách i krásně ve-

liké obmzy olejové díla Prandlo- -

lul iilililnlit s VKďhni Mpiriiflio iMWKy naši i osmi v pa- -

zapovr
ktiiliMita zvlišti- - dám při'op ii ihmii hlavtn- - vi upixiM-- Komcn-inťl- i

ho jako za nvílio Mladý kého Kdy dokom-i- l musil ptá
Vi k tk' au ji tak hulfstnú h do- - "i pň-rNt- i pň-- d profi-Hsori-t- a

iiuivimii indoiiři] jdko ininiilá lt'tói prio li ktciu ProfsHor mjak oři

n v kl4ňtiai'i tak idmi d"ino- - vyvaloval a pak i kl to unii
vinó 111'tiknil jiku jmdy Zvyklf - i í poji'dniní alf káání pra
už inn j tu tMniř druhy ívňj do 'f''k 1 vAak pohlad'1 Františku po

íloinoy Iilavť-- a idini J j pochválil
Fen jniti--

r Matníš niti K'liázi'l Stou poidnnloti i pínimiiik stvr-N-

ni'j nal use Tastcji vpomi- - nou lral pak ilivatnyni kru

na' když h' witl op't tiihýidi kioti ilomťi ja luhu ni!in"tí ti
zd-- i h klášti-riiir- kily ptin hád u př ora vyprosí ahy snn'l do

si za hnulou v poilimniui mi'stn ťhtrití-- tnkť-- Kpa'j'iti ísi-liáv-

kdi ještú huii s 1m"o laivin ř'' kti-ro- si studiuitř tolik
Ui' proi'hái-- a ji--

- pravovali
mu na jidio žádost vypravoval o Když dm na S in'oiiu'stsk'' ná

prázdninách a domoví? Když m'stí ual velmi Námístí

Mprvi' zasi vstoupil do ro všn-k- plno lidí Víinlu
ozářem- - sv"'Jeni jmmI- - y všinlu skupiny n samí zvídn-zimníh- o

jaW-li- iHlpoliln tu m ní a viud' šud- - mluvili o ním
mu oíi zakalily jak je upnd ke o fÍHaři

ziiáiní-iiH-i tmavímii dultov ímii "fíanř j' tu! I'ž iioji-di'- ! I'ž se

i!šiVC o lni s

Míníte li koupit Mluvicí Btruj

Byl dosti starý ahy věd id lépe
Promarnil drahocenný čas kmi

šeníin zdarma (lávaných léků po

chybné hodnoty při zoufalém sna-

žení o uzdravení Na konce se di-

vil sví hlikověrnosli — že hí mohl

mysliM dostali níco za nic Na

duchu skleslý však rozumnější
poěal uívati onen starý spolehli-
vý bylinný lík Dra Petra llobo-k- o

a dnes jst výsledky nidšeti
Dra Petra Ifoboko není lékem

lékárnickým Dodává se c

nýin lidem přímo od zvláštních

jednatelů ustanovených od maji-
telů Dr Peter Kiihniey & Sons

ncij rcKoriiy iiHeirua jenie kiiyi
J i iliijilSet o ronnlky h sernamy

ri'knrliV Mluvicí itrojc n rokor
Q ily Ktinllitrn vyjilm-en- České re- -

knnly vly kilyž vyjilou novř

B "i A in na sklailA

Kupón na Knihu Zdgtca
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Pánovi Zajímám v o Vail nahiriks

"Knihu ídarma" a télilo by mne My

Mudi-hti- i nfcii itirtMi hnusil- - kiiď
J wtiuj Iisrmoiiik v ujím1 ta

crtiy fťifcli liuili-ťmil- (irn iioiu 'I'ii!

J iMlHiriii-- Rpravii nylii-- oi)itná
2 vi' Z lottv nfttttro) ii utnu koiii-iiy- '

J riťliii ! ni tu i hiiii íkUTmil')l kou- -

H!ó South llovne Ave

bynte mi ihned jeden výtisk tasUfi

Jméno ~—

Pottl ——
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CllíellíJO

va iisknva i Molitorova na nez

se mladý Vik po každé 'dik rád

diva! Ale dnes si jich ani ne-

všiml

Chornlisté užaslí nevědoucí co

se stalo stáJi hromádce a roko-

vali Myl tu císař ale návštěva

JOSEF JIRANi i i i i„i„t„(i i i_v_iM i imwiiri A vutuuiiuii UMUCUUI

S ml li&strnií a liiuletminAmi ItttW Pisté sobě o "česko-Am- e

ktolkti ii okna kdž pati--
r MatiÚM hrzo vrátí!"

U foliantu Hdával kdr Vikí usnul "' na radnici — "

tm víky a kdež nyní bylo prázd- - "N'' j'' v klástcn- - — "

lui "Ano ii hťiifdiktiiiů — "

PonívadÁ hylo zriAmo že byl Tak mluvil! volali přeli e

jako Artniistfiiti-t- n nebožtíka bibli Mladý Vík tiž dáb? nepoHlowhal

cithíkáři' nezabránili tnu přístupu Císař u nidi! V klášteře! Ah pro-il-
o

bibliothíky ani ('T Ano no- - pa''r Anselm ráno tak po-

ty biblíothekář pater AiiKelin Proto oni velebu! páni

vyŽJidovHl hí jeho filužeb n pomocí — — To mí naíi připravovali na

3 18 ul CkirnKí) III 11-1-

rický Venkov" na ukizku pokud SUt

jsou ještě čísla k dostání Exxacic=aBiniHicaraMjeho nezpůsobila žádné ruhwti

Tuť bylo jisto mho studenti si

střehli jak je všechno v klášteře

jiko poděšeno a zmateno Ani k

oličdu nejdou Ano ano to bude
leckdy Fmntinek byl tomu rád uvítanou chystali de li tam je
tíehn žf to nebvlo iiž tak iako za ště — - a uvidí-l- i ho? A císař lak! ISéí tu o zrušfiií kláštera Nejsnadnější způsob k opatření si

podivuhodného mluvícího stroje
jakož se již stalo bekde jinde
dříve i nedávno Teif teprve cho

rnlisté poé-i'-
!

vyrozumívali že se

o to jísfé již delší dobil jednalo

tnmf 9f by Himd —- t to snad
ne! Nedej ltue!
Tak H'uidetit uvažoval drže své

dožení VysVÍdčelií peV llí V hrsti
Prve je radostí lilii lics hovili Iiy-- i

i zapomiiM a ani hy v té tlaíeni-'- i

nemohl len lokty pracoval

nebotiku
Pater Aiwelm mhyl tak horli-

vý knih v takové lásce ja-

ko pater Mntiáš a proto ani tak

ěawto do hihliothíky liepřieliáel
Že však mladý Vík požíval dovi-

ly U nebož! ika jeho klb iíy pro- -

prutu že inoši Ustavičné tujné ro- -

kovali hlavy sestrkovali proto o Zvláštní liberální nabídka prolčtenáre
Pokroku Západu Čtčtc! : : :

iicsei luevur v sni v nosí n nu navu

iiikolikráe do místa A dnes tu

eÍMiř A toho zmatku kolem a u

strašení! Ani k obědu nejdou! A

také ncpř šli

to studentovi také důvěřoval a prodirnje zástupy nebo se pro-ta-

mladý knihumíl neměl cestu Mnykoval a pruvlekuval jako ú

k oddělení "libri pruh biti' zeda hoř až všechen zarblý a zpocený
zataranenu- - Nejedí u si pít kntJ přece pronikl al Ku klášterské

ku kriilí přinesl a kra lí ji pře- - fortné

( — i Ityht i ♦ branou zavřena Tu

žUdfiÁ ho však kromě jmeitovn- -
! li ivíslavei sraženi jako zef

Kinhtík pak příběh! a oznámil

hornKst um aby si šli nalioru i

tilnJ po taplaccni ptvral njtátky obnou 5 tM Vimt
to vMn ilomoTa prainrn hcJfnuUTtjai a niJpouíiji
vy nového #ku — foaKraf ti mlurlrl atroj bul "Uim"
anebn 'Virtor' vfrohr romyileta í I }H tamta pr
nuleln mírním a laailnm upUcrnl prixlime Vám kti i t
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vnišila jako " llitrte téžkýeti tu na iiíj IMýrlián Manul ttit

cli a Krantiš k se bedíky ztistn

vil e ilviíiili aby se jcktč ro

Idcill prostorným refektářem
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